quae invalidarenl vcl invalidare posscnt

praesens instrumentum tam respeclu Sc-

dis Aposlolicae, quani juaedicli domini

DonCaesaris; quod inslrumenlum piae-

libatus illuslrissimus D. cardiualis, ut su-

pra, agens viriate diclorum I3revium et
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f'acultatum , et omni meliori modo quo

potuit, promisit praedictae scrcnissimac

Dominac, ut supra, stipulanti, quod San-

ctissimus D. noster, auctoritate pontificia

et consistorialiter, et de plenitudine po-

teslatis, ac omni alio meliori modo con-

validabit, illiidque ratificabit in omnibus

et per omnia in pienissima forma infra

duodccim dies proximos , et praedictae

serenissimae D. ut supra stipulanti de

praediclis verbum et fidem dedit. Hoc

etiam paclo inler dictas partes, qua su-

pra, slip datione bine inde interveniente

expresso, convento et adiecto, quod di-

ctus D. Don Caesar teneatur et debeat Raiiiicatiohu-
lus instruiiidi.li

ratificare omnia et singula in praesenti di^"' » '' *;'-

.

' saie facii'nJj.

instrumento contenta stalim habita con-

validatione el rntificatione praedicta a

SS."" D. N. Papa infra lempus habile
;

et hoc (juia intcr eos sic actum, dictum

et conventum fuit, qua supradicta stipu-

lalione iiiter eos praecedente et interve-

niente, et nihilominus renunciarunt di-

clae partes exceptioni non facti, et non

celebrati praesenlis instrumenti, rei non

sic gestae,forique privilegio, et omni aliae

exceptioni, sive iuris beneficio, et slatu-

torum ilii auxilii sibi ipsi aut cuilibet

earum competenti et compelituro, pro-

miltentes sibi invicem mutuo et vicissim

praesentibus et stipulantibus , ut supra,

a se piomissa attendere et observare spe-

cialiter Romae, Fenariae, Dononiae et gc-

iieraliter in omni alio loco, terra, castro,

foro et iurisdictione etiam praedictis quan-

tumrumque distantibus, et in praediclis lo-

cis , et quomodolibel ' eoruni conveniri

posse voluerunt, nulla fori vel feriarum

exceptione obslante , diebus ferialis el

non feriatis, fcriis aliquibus alicuius con-

ditionis praesentibus el futuris non ob-

stantilius. Quilius ex nunc, prout ex lune

sponte renuiiria veruni expresse ; el si

partes non altenderenl et non observa-

1 Folle (juctnlibcl (U.T.).
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reni a se ut supra praemissa, voluerunt

licere parli servanti , et suis , ut siipia
,

sua aucloritate propria, ci sine requisi-

tione alicuius iudicis , inyredi , slare et

apprelicndere tenulam et corporalem pos-

scssionem honorum omnium et singulo-

rum praedicli a se promissa non obscr-

vantis, et suoium ut supra ubieumque,

et de quibus pars a se promissa obser-

vans magis et melius dieta bona eligere

volueiit, vel sui ut supra voluerint, et ea

bona vendere, donare, alienare, vel penes

se iusto pretio relinerc tanquam sua bona

propria insto pretio enipta et acquisita

usque ad intcgram solutionem et satisla-

ctionem tolins lune sibi debiti, suorum-

que damnorum, interesse et expensarum

iilis et extra. Qiii\c danma, interesse et

expensas sibi ipsis invicem relìcere et

restituere promiserunt, et de iis stare et

credere suis nudo et simplici verbo,

absque onere sui sacramenti , vel alia

iiuis aiit testium proliatione , remolis

etiam in quocumque casu quibuscumque

appillalionibus et nullitalis diclionibus,

et praemissis non t onlralacere , dicerc
,

ve! venire per se, vel alium , seu alios

subpocna.solemni stipulaliono praemissa,

scutorum mille auri, et obli^^alione an-

tedicla. Qua pocna soluta , vel non
,

supradicta onmia e! singula sint ni-

liiiominus |i(Mpeluo lìitua. Kl ita tactis

|ii.'r dicluin illu^lii^sirrmyi et ii'veicn-

dissiinuni II. cardinalem pectore, more

illuslrissiiiifuum et revercndissimornm

IjD. S. n. E. cardiualium, et jicr dictam

serenissimarn iJominam iJucissam scri-

pluris sacrosanclis, ad sancla Dei Evan-

t,'i'lia in tnnnibns noslrorum inliascii-

ptoi'iun nolarioium iusolidum rugatorum

dictis nominìbus in animns suorum prin-

ripalium respertivc iuranmt. Ada et ce-

lebrala luerc supra'licta omnia lit sin^nla

in (iviiaU; Kaventiae, in palatio dotninn-

ruiii anlìanorum dicluc civilalis, prac!>en-
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tibus ibidem perilluslri et reverendissimo

D. Ilieronymo Matliuccio, archiepiscopo

Ragusincnsi , illustri et rev. D. Erminio

de Valenlibus de Trevio Spoletauensis

dioecesis, illustrissimo cquile D. Camillo

Evalengo, nobili Ferrariensi, et illustris-

simo D. Leandro Grilenzono, collaterali

in civilate Ferrariae, nobili Mulinensi,

teslibus ad praemissa omnia et singula

vocatis, habitis specialiter alque rogatis.

Tenor vero sunradicli mandali iirocu- ManJamm
'

.

' |irm-iir.io Lae-

rae serenissmiae D. ducissae de verbo ad sans Esicnsis

.
favore Ducissae

verbum sequitur, prout mira, videlicel. crbini, de quo

. . supra.

In Christi nomme, amen. Anno Eius-

dcm nativitatis millesimo quingentesimo

nonagesimo octavo, indictione ii, die nona

mensis ianuarii, Ferrariae in castro du-

cali, in camerino solilae residenliae in-

frascripti domini D. Caesaris, praesenti-

bus teslibus vocatis et rogatis, illustris-

simo D. Hercule Estensi Musto, illustris-

simo D. Ioanne Baplisla Laderchio et

illustrissimo D. Marco Antonio Riccio,

dominus D. Caesar Estensis quondam

D. Don Al(ihon?i, sponte, et ex certa eius

animi scientia, et omni meliori modo,

via, iure, causa et forma, (piibus magis

et melius potuit et polest, non revocando

propler hoc aliquem alium suuni procu-

ralorcm per eum liactenus conslitutum,

sed potius confìrmando, fecil, conslituit,

cieavit et sotemnitei' oidinavil suam vc-

ram, legilimam aclricem, lactricem, pro-

curalricem, ncgociorumquc infrascriplo

rum suoriun gestricem. et quidquid me-

lius dici, censeri et esse possil, serenis-

simani madamam I.ncrctiam Estensem

ducissam Urbini nbsenleni tamquamprae-

senliMu, sprcialller et expressc, ad nomen

ipsius D. corisliliu'utis, et prò co com-

poncnduiii, transigenduni ci concordan-

dum, et qu.uiicumipii: coiiii o>itionem
,

transaclionem et concordiam facirnilum,

ini.'undum et lirmandum cuui illustris-

simo et reverendissimo cardinali Aldo-

I

ì
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brandino , et alio quocumque , nomine

Sanctae Sedis el Cainerae Aiioslolicac, in

et super traclatu ipsiiis composilionis

Iractatae et tractandae ciim praeditlo 11-

luslrissiiiio et reverendissimo D. cardinali

nomine praedicto, super reslitutione rivi-

talis Ferrariae et aliorum locorum depen-

dentium et connexorum , et qui ab ipsis

partibus nominahuntur in capitulis Iran-

saclionis in el per modum, et cuin illis

paclis, modis, formis, capitulis, promis-

^ionihus et obligalionibus ,
quibiis eius

celsitudini videbitur el piacuerit, et gene-

raliter ad omnia alia et singula dicenda,

facienda
,
gerenda , exercenda et procu-

randa, quae in praedictis et circa prae-

dicta quomodolibet necessaria erunt el

opportuna, et quae ipsemel constituens

facere posset,si praesens esset , etiamsi

talia forent, quae mandatum exigercnt

magis speciale
,
quam praesentibus sii

expressum ; dans praed ictus dominus

constituens praediclae serenissimae D.

procuralrici, licet absenti, plenum, libe-

rum, generale et speciale mandatum in

piena, libera, generali et speciali admi-

nislralione in praediclis omnibus et sin-

gulis et quolibet praedictorum
,
promit-

tens quod diclus D. constituens dictae

serenissimae D. procuralrici licet absenti,

et milii notario inl'rascriplo uti publicae

personae stipulanti et recipienti nomini-

bus, et vice omnium et singulorum, ([uo-

rum interest , intcrerit , aut in futurum

interesse posset, seu poterli ,
se ipsum

firmum, ratum et gralum perpetuo lia-

biturum omne id, elquidcjuid (juod per di-

ctam screnissimam procuralricem aclum,

dictum,gestum et procuratum ruerit,sub

bypolbeca et obligatione omnium et sin-

gulorum sui et bonoium suorum prae-

sentium et futurorum . Ego [''ranciscus

quondam D. Baplistac Rondoni, jiublitus

apostolica et imperiali auctorilalibus no-

larius , et civis Ferraricnsis supradictis
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inlerfui, et ea rogalus scripsi, et suliinde

cxcmplari, el in liane puldicam Ibrmam

redigi feci cum signo et nomine meo so-

litis. Loco -[ signi predici! D. Notarli cum

litleris legalizatis bic inserlis. Et Ego Lu-

dovicus Martini, Camerae Aposlolicae no-

tarius, qui de supradicto instrumento com-

posilionis et Iransaclionis in solidum una

rum ini'rascripto D.Francisco rogatusl'ui,

et de illonotam sumpsi, ideo lioc praesens

publicum instrumentum subscripsi , si-

gnavi et publicavi in fidem praemisso-

rum requisitus. Ego Franciscus Hondo-

nus, publicus apostolica et imperiali àu-

ctorilatibus notarius, et civis Ferraricnsis

depulatus ab illustrissimo e reverendis-

simo D. cardinali Bandino in provincia

Romandiolae de lalere legato apostolico,

prout de huiusmodi deputatione conslnt

in aclis supradicti D. Ludovici, supradi-

ctis interfui el rogalus subscripsi una

cum supradicto D. Ludovico, eie. la prae-

missorum fldem liic me subscripsi cum

signo et nomine meis. Nos Octavius car-

dinalis Bandinus, provineiae Romandio-

lae et Exarcatus Ravennae de lalere le-

gatus, universis et singulis praesenles

visuris alteslamur , supradictos DD. Lu-

dovicum et Franciscum busse et esse le-

galcs et aulbenticos notarios, eorumque

scripturis publicis in iudicio et extra

adbibilam fuisse et esse fidem. In quo-

rum, eie, praesentes fieri per nolarium

provincialem secrelarium subs(uibi , el

sigillo nostro muniri feeimtis. Datum Fa-

ventiae, die xui ianuari mdxcviiì. Ego

Mercurius Sebaslianus, secretarius, in fi-

dem subscripsi.

S -i. Cumaue praediclae conventiones, ckwnsp.niia
•^

' 1 r ' niniiia r;ila ha-

pacla et capituin, ut pmelerlur, inila ad beiononnrnun.

eiusdem Romanae Ecclesiae, Sedisquc et

Camerae pracdictae ulilitalcm maxime

perlineanl, ipseque Caesar se co paclo

nostra et Aposlolicae Sedis grafia et cle-

mentia dignum rcddiderit ; nos de omni-
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bus et singulis nunciis, supradiclo pro-

ciiralionis mandato , colloiiuiis , consiil-

talionibis, promissionibiis facultalibus et

deliborationibus , super praemissis , tam

a diclo Caesare , et eius nomine a Lu-

cietia dueissa praedicta, quam ab eodcm

Pelro cardinali habilis piene, inlegre et

sufficienler informati , ac pracdidarum

nostraruin lilteraium declarationis et pro-

mulgalionis censurarum contra dicium

Caesarem, ul praelertur, cxpeditarum, te-

noicm praesentibiis prò expresso liaben-

les, liabita piius super liis cum venera-

hiiiliiis fralribus nostris S. R. E. cardi-

nalihus in consistono nostro secreto con-

sullalione et deiibcratione matura, de eo-

rum Consilio et unanimi assensu , con-

venliones, pacti et i apitula praeinserla,

omniaque in iilis expressa et contenta
,

quae in universis et singulis eorum prae-

sentibus Iiic prò repetitis et singillatim

narralis liaberi volumus in omnibus et

per omnia, iuxla illorum conlincnliam et

tcnorem, niliil penitus addito, sublato,

Hooiidcis ap. voi ulla cx mvlc. dotracto, aut immutato,
pr<>li-<iii> t\ prò* '

iiiiifiutirv ex (erta nostia scicntia, ac de ajiostoli-

cae potestatis plenitudine, ac omni mc-

liori modo, acccplamus, omologamus et

ratificamus, illaquc acceptata, omologata.

rata, ac grata babemus, validamus et

confirmamus, necnon omncs et singulos

latri iuris, qnam i'acti, ac soicmnitatum,

eliam subslantialiurii, ac quanimcunKjiie

inbabilitalum ad (|uovis actus iuridicos

lacienilos iuxta l'ormam jìiacdiclarum no-

strarutrt iilli'rarum, l'iiam ob ccnsuias et

poenas pracdiclas incursas conliaclaruin,

et ad praemissa consequenda, et rcspc-

ctivc lacieiida lorsan obslantcs, alioscpie

del'eclus, si <pii inlcrvriieiinl in eisdetii,

supplemus, ac ipsas convcniiones, parla

fi capiluia camdeni \im et elfìcaciam
,

ide(ii(|iie robnr fxntiino iiabere ci obli-

nere volumus , decernimiis et dc(;lara-

rnus, quani et quod babcrent ci obline-

ROMANUM

reni, si nos ipsi, de simili fratrum Con-

silio et assensu, illa cum praedicto Cae-

sare nominatim et in specie, etiam.a

piincipio, et priusqiiam dictae nostrae

biterae emunassent, inivissemus, nosque

ipsos, ac successores nostros Romanos

Ponlifices, Sedemque et Cameram prae-

dictns, illorumque bona omnia prò eo-

nim obscrvanlia, iuxla praediclorum ca-

pitulorum formam, specialiter obligamus

et bypotbecamus, super quibus omnibus

et singulis, seu ipsorum aliquibus, eliam

quascumque parlicularcs concessiones
,

seu expediliones in forma solita cum
clausulis et decrelis necessariis et oppor-

tiinis, simul , vel ad praesentem
,
proni

eidem Caesari magis placuerit, et expe-

diens esso vidcbitur nos facturos in veibo

Romani Pontilici poUicemur.

§ i. Et ulterius prò praemissorum, ex

parte nosira, Sedisque et Camerae prac-

dictae excqmiiione, de omnipotcntis Dei

misericordia, ac Beatorum l'etri et Pauli

apostolorum Eius audoritalc, ex illa no-

bis sicut ligandi ila et solvcndi a Domino

attiibuta poteslate contisi, de simili fra-

trum noslronmi Consilio et assensu, tam

praediclum Caesarem ex nunc, prout cx

lune , facla per ijisum reali , acluali ci

libera rcstiUitione dictae civitatis et du-

catus Ferraricnsis cum omnibus suis per-

lincntiis ac aliis, iuxla eamdciii omnium
et singulorum capilulorum praediclorum

conlinentiam et lenorem, quam eliam

fautores, ministros, consiliarios, compli-

ccs, lamiliares, sequaces
,
populum, iu-

diccs, officialcs, aliosquc in poenas, ac

eliam in camdcm, in i|uani idem (^acsar

incidissc drclaratus luil, liaclcnus (pio-

niodolibel incursos, et in praediclis no-

stris lilteris comprchensos , eliam quod

ali(|uod ins aliis Inerii ac(|uisitum, iuxta

dictornm capilulorum formam, (]uoruni

ommum d singuloium nomina, cogno-

mina, gradus, qualitnlcs ci circumslantias

An. C. 1598

Caesarem
,

eiusque faulo-

res ab c\com-
lllllllìiMtìollfì Vt

'Mi'luni pneiiis

ijiii ^pinlil.ili-

till> Ijtl.Utl Idlll-

por.ililuis ab-

solvil.

V
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praesentibus etiam prò expressis liaberi

volumus , a maioris excommunicalionis
,

anathematis, malediclionis senleniia ac

aliis censuris ecclesiasticis, per quascum-

que Romanorum Pontificum constitutio-

nes, ac lilteras die Cocnae Domìni legi

solitas, noe non edam sacros canones

generalium conciliorum , ac praesertim

oecumenici gencralis Concilii Tridentini

decreta, ac etiam rebellionis, laesae ma-

iestalis criminis in primo capite , nec

non privalionis gratiarum, titulorimi
,

lionorum, praerogativaruni, dignilatum,

privilegiorum, favorum, facultatum qua-

rumcumque, indultorum, tolerantiarum,

remissionum, libertatum, immunitatum,

iurisdictionum et bonorum quorumlibel

tam allodialium et empbyteuticorum
,

quam etiam feudalium , caeterorumque

quorumcumque per eum ante praemissa

forsan a quibuscumque ecclesiis, vel ab

eis quomodolibet dependentibus habito-

rum^ seu quovis modo possessorum, ac

in quibus , et ad quae ius sibi quomo-

dobbet competebat, eumdem Caesarem,

et alios praedictos vigore sententiae, ac

litlerarum nostrarum praediclaruni su-

per declaratione et promulgatione earum-

dem censiirariim respective incursis, et

contra cos per nos inflictis et pronun-

ciatis, auctorilale, potestatis plenitudine

et tenore praedictis
,
gratiose absolvimus

et bberamus, ac censuras et poenas hu-

iusmodi illis et cuibbet eorum remitti-

mus et condonamus , illosque universos

et singulos unitati et communioni abo-

rum christibdeHum plenarie reslituimus,

et cum personis ecclesiasticis super ir-

regularitatc conlracta, eo quod censuris

praedictis ligati se in divinis, non lamen

in conlemptum clavium, immiscucrint,

dispensamus, fruclusque propterea male

perceptos illis condonamus, ac inlcrdi-

ctum in Ferrariensi et aliis civitatibus,

terris et locis in dictis nostris litteris

Bull. Rom. Voi. X. 54

expressis per nos appositum, remittimus

et relaxamus, nec non praedictum Caesa-

rem ciusque filios, fralres, consanguineos,

proximos, affines , coniunclos, fautores,

consultores, adhaerentes , conversantes,

complices et sequaces, et quemlibet eo-

rum, acsi nominatim singub praesentibus

essent expressi, ad primaevam formam,

gradus, lionores a<' successiones, dignita-

tes et beneficia, aliaque bona tam in no-

slris litteris, quam in convenlionibus, ca-

pitulis et pactis supradictis expressa et

comprehensa , ac alias in prislinum , et

eum in quo ante praemissa quomodolibet

erant slalom pienissime, in omnibus et per

omnia, reslituimus, reponimus et plenarie

reintegramus, perinde acsi sentenlia et

litterae noslrae praediclae nunquam ema-

nassent, et censurae ac poenae inflictae

non fuissent.

1 5. Quocirca eidem Pelro cardinali per commiuit car-

. . ilinali Aldo-

apostolica scripta mandamus , ut nostro brandioo m uu-

.
catusFerrarJen-

atque Ecclesiae, bedis et Camerae prae- «'s reaiem ^p-

. ... ,
preheodat pos-

diclarum nomme civitatis et ducatusFer- aessionem.

rariensis, ac terrarum, castrorum, oppido-

rum, nec non arcium et fortalitiorum, ac

locorum quorumcumque praedictorum

possessionem realem et corporalem (iuxta

praedictorum capitulorum et convenlio-

nuni conlinenliam et lenorem) apprehen-

dat, ac a dilectis filiis communitatibus,

universitatibus et bominibus civitatisFer-

rariensis et aliorum locorum supradicto-

rum, lidelilatis iuramentum rccipiat, al-

que ipsa capitula et conventiones in omni-

bus et per omnia observet, et observari

curet et l'aciat.;Non obstantibus litteris no-

stris praedictis, ac regula nostra de non

tollcndo iure quaesito, quatenus opus sit,

aliisvc quibusvis constitutionibus et or-

dinationijjus aposlolicis, cacterisque con-

trariis quibuscumque.

SG. Volumusautem ut tamCacsar, quam ininngitabsoi.

.1 .
* vcmlia. ut iinpo-

alii quicumque, vigore praesentium, a cen- nendam a c.n-
^ '

icssariL» pooni-

suns et i)oenis praedictis absoluti, poeni-
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leniiam adim- tentiam, (luaiTi confessoi' iJoneus, el ex

appiobatis ab Ordinano per eoruni (luem-

libet eligendus, illis ob praemissa iniunxe-

rit, adimplere et exequi omnino tenenn-

lur, et quilibet ipsorum lenealur.

§7. Nulli ergo omnino hominum liceat

ciiuiuiae. hanc paginam nostrae acceplationis, omo-

logationis, ratificalionis, rehabilitalionis,

validationis, conlìrmalionis, approliationis,

pupplelionis, voluntalum, decreti, decla-

ralionis, obligationis, liyjiolhecationis, pol-

licitationis, absolulionis, liberationis, re-

missionum, condonationis, resti lutionum,

dispensationis, relaxationis, repositionis,

reinlegrationis et mandati inlringere, vel

ei ausu temerario tonlraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserii, indignatio-

nem oinnipolenlisDei, ac Beatorum Petri

et Pauli aposlolorum Eius se noverit in-

cursurum.

Datuni Romae apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis Dominicae millesimo quin-

gcntesimo nonagesimo septimo
,
quarto-

decimo kalendas februarii
,
ponlincalus

nostri anno vi.

llat. die 19 ianuarii 1598, poni. an. vi.

l'I*. 01 Cardi- ^ ^go Clemens catholicac Ecclesiae

plioii.i.
episcopus.

Proteclor nosler aspice Deus.

i
"i"
Ego Petrus, episcopus Tusculun., card.

Comcnsis.

t
i I • •

7 lulius Antonius episcopus, card. Prac-

ncstinus S. Severi nae.

[ Ego Hieronymus card. Ilusticuccius.

i
f P. card. Deza, tit. S. Laiinnlii.

f Antonius Maria card. Salvialus, tit. S. Ma-

rini; de Pace.

•{- Ego Antonius, tit. S. Mariae, cardinalis

Verona.

ROM.INUM An. C. 1598

-pEgoSimeon, tit. S. Hieronymi Illyriro-

rum, card, de Terranova.

I

7 Ego Dominicus, tit. S.Cbrisogoni, card.

Pinellus, ?. Mariae Maioris arcliipres-

byter.

f Ego Fr. Hieronymus, tit. S, Mariae su-

praMinervam, card. Asculanus.

t

f Ego Antonius card. Saulus, tit. S. Ste-

phani in Monte Coelio.

7 Ego Marianus, tit. Ss. Marcellini et Pe-

tri, presbyter card, de Camerino.

7 Ego Fr. Gregorius , tit. S. Augustini,

card, de Montelio.

7 Ego Paulus, tit. S. Caeciliae, presbyter

card. Sfondratus.

fEgo Benedielus, tit. S. Marcelli, presby-

ter card, lustiiiianus.

7 Ego Auguslinus, tit. Ss. Ioannis et Pauli,

presbyter caid. Cusanus.

7 Ego Franciscus Maria, tit. S. Mariae in

Aracoeli, card, a Monte.

-j- Ego Octavius, tit. S. Alexii, presbyter

card. Paravicinus.

7 Ego Ilieronymu-, tit. S. Pancratii, pres-

byter card. Matlhaeius.

7 Ego Octavius, S. Mariae de Populo, card,

de Aquaviva.

f Ego Flaminius, til. S. llonupbrii, pres-

byter card. Platus.

7 Ego Federicus, S. Mariae in Tennis,

presbyter card. Borromaeus.

{- Ego lulius, tit. Ss. Quirici et lulitlae,

presbyter card. Saxus.

7 Ego Guido, til. S. Peiri in Monte Aureo,

presbyter card. IVpobis.

-}- Ego Franciscus, tit. S. Martini in Mon-

tibus, prcsbylcr card, (^oriiclins.

j- Ego Camillus, lit. S. Ensciiii, prcsbylcr

card. lìurgliesius.

-|- EgoCaesar, til. Ss. Marlyruni Nerei et

Achillei, |iresbyter card. Itaronius.

Ego Laurenlius,lit. S. Laurentii in Pane

et Pcrna
,
presltyter card . Blanchctlus.

t
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-f Ego Franciscus, lit. S. Silveslri, prcs-

byler card, de Avila.

j Ego Fcrdinandus, tit. S. Blasii, prcs-

byter card, de Quevara.

-{- Ego Franciscus, lit. S. Tlioniae in Pa-

rione, presbyter card. Manlica.

-j- Ego Ponipeius, tit. S. Pali)inac, pres-

byter card. Arigonius.

1
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f

t

f

+

+

i

i

f

t

f Ego Franciscus, card. Sfortiii, S. Mariae

in Via lata,

f Ego Ascanius, S. Mariae in Cosmedin,

diaconus card. Cokinina.

Ego Odoardus, card. Farnesius, diaco-

nus S. Eustacbii.

Ego Antonius Fachenellus, diac. card.

Ss. Quatuor Coronalorujn.

Ego Cinthius, diaconus card. S. Georgii.

Ego Barlolomacus, card. Gaesius, dia-

conus S. Mariae in Porlicu.

Ego Andreas, lit. S. Mariae in Dom-
nica, diaconus card. Perettus.

f
X

I

T

t

i

t
1

T

CLXXIX,

Acceptalio devohitìonis ducutus Ferra-

riae mox recuperali, eiusque et red-

diiuìim iìicorporatio Reverendae Ca-

merae Apostolicae.

Sanclissimus in Christo Pater et Domi-

nus noster Dominus Clemens, divina pro-

videntia Papa Vili.

I 1. Ouoniam per obitum Alphonsi

Estensis Ferrariae ducis, ducatus et sta-

tus Ferrariae, cum omnibus civilalil)us,

terris, caslris, fortaiitiis, portubus, locis,

membris, iurisdictionibus, iuribus, ac aliis

annexis et connexis, de quibus a Sede

Apostolica, et suis praedecessoribus Ro-

manis Pontificibus, idem Alphonsus, sive

eius antecessores, investiti fuerunl , seu

alias quomodolibel illos et illa a Sede prae-

fata tenuerunt et habuerunt, ad eamdem

Sedem et Cameram suam Apostolicam
,

tum ex forma investiturarum seu alia-

rum concessionum de eis factarum, tum

vigore constitutionis felicis recordationis

Pii Papae V praedecessoris editae sub die

IV kalend. aprilis, anno Incarnationis Do-

niinicae millesimo quingentesimo sexage-

simo sexto, pontificatus sui anno secundo,

reversi et reversa, et devoluti ac devoluta

existunt, et utile eorum dominium cum

directo consolidatum est, etiam absque

aliqua alia ulteriori acceplatione, decla-

ratione ac possessionis apprebensione
,

et alias , iuxta praefatam constitulionem

Pii V, ad quam in omnibus et per omnia,

et in omnibus eius jìarlibus relalionem

babeli voluit.

I 2. Nihilominus, prò poliori cautela,

et iura iuribus addendo , et conslitutioni

inbaercndo, de vencrabiiium fratrum suo-

rum S. R. E. cardinalimii Consilio pari-

ter et assensu, statum et ducatum prae-

dictum cum omnibus civilalibus, terris,

castris, fortaiitiis, fortubus, locis, mem-

Ferrariae du-
catus ad R. Ca-
meram Apostoli-

Cam devolulus
posi obitum Ai-

phoiisi ducis .

luxta teoorem
ÌDTesliturarum.

Iliiiusmodi de
volutionem ac-

crptat Clemens.
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bris el aliis annexis et connexis, per ohi-

turn praefati ducis Alphonsi, seu alias ad

eaindem Sedem devolutum et devoluta,

et utile illorum dominium cum direclo

ronsolidatum esse dedaravit, et liuiusmodi

reversionem, devolutionem el utilis cum

directo dominio consolidatiouem accepta-

vit, ipsum ducalum et statum Fcrrariae,

cum omnibus supradictis, Sedi Apostoli-

cae et Camerae reversum, unitum et in-

corporatum esse ac censeri decrevil et

declaravit omni meliori modo.

§ 3. Et quatenus opus sit, eumdera du-

Ei diciom da. calum et statum , de novo eidem Sedi et
calarne. A. unii

.

«obiKitquecon- Camerac univit et mcorporavit, et dispo-
jtilulioni Pii V . .

r ' I

deiionaiitnan- sitioni constilutionis praefatac PuV sub-
dÌ5. , _

*
,

iacuisse et subiacere similiter decrevit

et declaravit, Deoque Omnipotenti, Bea-

lae Virgini, ac Ss. Aposlolis Peiro et Paulo

perpetuo tribuit et dedicavit.

Die XIX ianuarii mdxcviii, apud S. Pe-

trum, in Consistono secreto, Romae.

Dal. die 19 ianuarii 1598, pontif. an. vii.

Sequitur alia itidem dcdaralio

et applicano.

Sanclissimus in Chrislo Pater et D. N.

D. Clcmens, divina providentia. Papa Vili.